2010 年 10 月 15 日

各 位

契約社員から正社員への転換制度の導入について

－活力ある人財の更なる育成に向けて－

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］（以下、中外製薬）は、トップ製

薬企業像実現にむけた人財の確保・育成策の一つとして、契約社員から正社員への転換手続

きを整備した『転採用制度』を本年 10 月より導入しましたのでお知らせいたします。

当社には、一定期間以上在籍し安定的に力を発揮している契約社員が多く勤務しており、契

約社員の新たな働き方の可能性について検討して参りました。その結果、今後の活躍が期待

される人財について職務の幅を拡げられるよう、『転採用制度』を導入することといたしまし

た。

本制度は本人による応募制としており、これまでの勤務状況など一定の要件を満たす契約社

員の中から、職務の幅を拡げていく可能性・意欲のある者を募り、筆記試験と面接により選

考を行います。

中外製薬としては、本制度の導入により活力ある人財の確保が図れることに加え、契約社員

に対し中長期的なキャリアや更なるチャレンジについて考える機会を提供することで、組織

としても活性化が図れると考えております。

一方当社では、結婚、出産、育児、介護等の理由で退職した社員を対象にした『退職者再雇

用登録制度』を 2006 年 4 月より導入しており、契約社員として再雇用された元社員に対し

て、正社員として復帰する機会を提供することにもつながります。

中外製薬は、今後も多様化する個々人のライフプランに対応できるよう各種制度を整備、強

化することで、意欲ある従業員に対し能力を発揮する機会を提供して参ります。

以上